СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
р.п. Оконешниково Принято Советом депутатов
Омская область 22 мая 2024 года № 287

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Оконешниковский муниципальный
район Омской области

В целях приведения Устава муниципального образования
Оконешниковский муниципальный район Омской области, принятого
решением Совета депутатов Оконешниковского муниципального района
Омской области от 24.06.2005 № 40 в соответствие действующему
законодательству Российской Федерации,

Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Оконешниковский
муниципальный район Омской области, принятый решением Совета
депутатов Оконешниковского муниципального района Омской области от
24.06.2005 № 40, следующие изменения:

1) В пункте 1 статьи 4 Устава:
- подпункт 33 изложить в следующей редакции:

«33) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого
характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации
молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и
защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация
муниципальных программ по основным направлениям реализации
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга
реализации молодежной политики;»;

- подпункт 34 дополнить словами «, а также правил использования
водных объектов для рекреационных целей.».

2) В пункте 1 статьи 5 Устава:

2

- в подпункте 5 слова «, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
исключить;

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или)

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов,
доведения до сведения жителей Оконешниковского муниципального района
официальной информации;»;

- в подпункте 8 слова «федеральными законами» заменить словами
«Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

3) В статье 43 Устава:
- в наименовании, пункте 2 слова «опубликование (обнародование)» в

соответствующих падежах заменить словом «обнародование» в
соответствующих падежах;

- в пункте 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе
соглашения», второе предложение абзаца второго исключить;

- пункт 4 исключить.
2. Опубликовать Решение о внесении изменений в Устав муниципального

образования Оконешниковский муниципальный район Омской области в
газете «Оконешниковский муниципальный вестник».

3. Главе Оконешниковского муниципального района Омской области в
порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-
ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной
регистрации.

тель Председателя
депутатов Ут

иковского

У Глава Оконешниковского
ниципального района
ской области

ального района уут
области

А.А..Сдободян С.А. Степанов

2024 года« » ллйХ